４郡教学第２６１号

令和４年４月２５日

 郡山市立学校長

郡山市教育委員会教育長 小野 義明

連休中等における新型コロナウイルス感染症対策について（依頼）

日頃より、児童生徒、教職員の新型コロナウイルス感染拡大防止の徹底に取り組んでいただ

いておりますことに感謝いたします。

さて、本市においては４月下旬時点でも、児童生徒の感染者数が高止まりの状況が続いてい

ます。

ついては、下記の内容を貴所属職員に周知するとともに、連休中等における感染症対策につ

いて保護者に依頼願います。

記

１ 令和４年４月１５日付け４郡教学第１８２号で通知した対応を引き続き徹底願います。

２ 児童生徒には、以下の点について指導願います。

（１）帰宅してから発症したケースがあることから、登校・外出前及び帰宅時にも検温するこ

と。発熱等かぜの症状（咽頭痛など）がみられたら、速やかに医療機関を受診すること。

（２）家庭内でも、手洗い、こまめな換気などを徹底すること。

（３）濃厚接触者がいる家庭では、お互いにマスクを着用する、部屋を分けるなどの、感染防

止対策を徹底すること。

（４）連休中等に、部活動やスポーツ少年団、学習塾等に参加、出席する場合も、事前・事後

の検温等の体調チェック、マスクの着用、黙食の徹底など、感染防止対策を徹底すること。

３ 別紙「連休中等における新型コロナウイルス感染症対策について」を各校で印刷の上、保

護者に配付し、連休中等の感染防止対策について理解と協力を依頼願います。

（担当 学校教育推進課 主幹兼指導主事 石井 研也）

                   １/２

2022/4/25 学校教育部学校教育推進課

報告事項

令和４年４月２６日

保護者の皆様へ

郡山市教育委員会

連休中等における新型コロナウイルス感染症対策について

保護者の皆様には、日頃よりお子様の新型コロナウイルス感染症の防止対策にご理解、ご協

力をいただき、感謝申し上げます。

さて、郡山市においては、４月下旬時点で児童生徒の新型コロナウイルスの感染者数が高止

まりの状況が続いております。

つきましては、各ご家庭で、下記の内容についてご協力くださるようお願いいたします。

記

１ ご家庭での感染症対策について

（１）帰宅してから発症したケースがあることから、登校・外出前及び帰宅時にもお子様の検

温をお願いいたします。発熱等かぜの症状（咽頭痛など）がみられましたら、速やかに医療

機関を受診するようお願いいたします。

（２）家庭内でも、手洗い、こまめな換気などの徹底をお願いいたします。

（３）濃厚接触者がいるご家庭では、お互いにマスクを着用する、部屋を分けるなどの、感染

防止対策をお願いいたします。

２ 部活動やスポーツ少年団、学習塾等への参加、出席について

連休中等に、部活動やスポーツ少年団、学習塾等に参加、出席する場合も、事前・事後の

検温等の体調チェック、マスクの着用、黙食の徹底など、十分な感染防止対策を講じるよう

お願いいたします。

                  ２/２